REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISE
QENDRA KOMBETARE E BIZNESIT

EKSTRAKT HISTORIK I REGJISTRIT TREGTAR PER TE
DHENAT E SUBJEKTIT “SHOQERI ME PERGJEGJESI TE

KUFIZUAR”
GJENDJA E REGJISTRIMIT
1. (I;I:Il[rjrlllg)unlk 1 identifikimit te subjektit 1.34102003N
2. Data e Regjistrimit 02/05/2013
3. Emri i Subjektit DENAS POWER
4. Forma ligjore SHPK
5. Data e themelimit 15/04/2013
6. Kohézgjatja Nga: 15/04/2013
7. Zyra qendrore e shoqérisé né Shqipéri Korce Lekas PQPONIVE Fshati Poponive, Hidrocentrali
Denas, nr.pasurie 85/20, zona kadastrale 2391

8. Kapitali 225.233.602,00

8.1 Numri i pérgjithshém i kuotave

1,00

9. Objekti i aktivitetit

Financimi, projektimi, ndertimi, operimi, administrimi dhe
transefrimi 1 HEC - it "DENAS". Prodhimi, furnizimi,
transmetimi, shperndarja, eksporti, dhe shitja e energjise
elektrike. Kryerja e ¢do lloj aktiviteti tjeter qe 1 sherben
realizimit te shogerise.

10. Administratori/ét
10.1 /Afati i emérimit

Marsel Rexha

Nga: 16/04/2018 Deri: 16/04/2023

11.Procedura e emérimit nése ndryshon nga
parashikimet ligjore
11.1 Kufizimet e kompetencave (nése ka)

12. Ortaket
12.1 Vlera e kapitalit
12.2 Numri i pjeséve
12.3 Pjesémarrja né€ pérqindje (%)

B.A.D.

Para:

225.233.602,00 Natyre:

1,00
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100,00

12.4 Komente (nése ka)

13. Vende té tjera t€ ushtrimit t€ aktivitetit

Emri Tregtar: DENAS POWER
E-Mail: denaspower@gmail.com

14. T€ dhéna qé njoftohen vullnetarisht Telefon: 0692068225 0672068162

15. Statusi:

Aktiv

Lista e Dokumenteve:

Akti i themelimit

Statuti (nese eshte hartuar si dokument i ndryshem nga akti i themelimit)

Mandati bankar ose vertetimi 1 noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte paguar)

Regjistrimi Fillestar: CN-084813-04-13

HISTORIKU I REGJISTRIMIT

Data e Ndryshimi i te dhenave te regjistruara
regjistrimit
24/12/2013 Numri i ceshtjes: CN-293234-12-13

Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i vendimit te asamblese se ortakeve te shoqgerise
"Denas Power" sh.p.k., ku eshte vendosur:1) pranimi i kerkeses se ortakut shogeria
"ATLAS" sh.a per te'shitur me vleren e tyre nominale 5% te kuotave ge zoteron ne
kapitalin e shogerise tek ortaku tjeter "B.A.D" sh.p.k; 2) ortaket e shogerise nga momenti 1
kalimit te pronesise se 5% te kuotave te kapitalit do te jene: a) shogeria "B.A.D" sh.p.k,e
cila do te zoteroje 55% te kuotave;b) shogeria "REJ" sh.p.k ,e cila do te zoteroje 45% te
kuotave te kapitalit. Depozitim i vendimit date 27.11.2013 te shogerise "ATLAS" sh.p.k.
Depozitim i vendimit date 18.11.2013 te shoqerise "REJ" sh.p.k.Depozitim i vendimit date
26.11.2013 te shogerise "B.A.D" sh.p.k.Depozitim i kontrates se shitblerjes se kuotave
Nr.3021 Rep./Nr.2485 Kol. date 18.12.2013,per transferimin e 5% te kuotave te kapitalit
ne favor te shogerise "B.A.D." sh.p.k.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket juridik:

eshte larguar ortaku: ("ATLAS SH. A")

Kane ndryshuar te dhenat per (""B.A.D.") , Vlera e Kontributit ishte
("'5.000,00") u be ("'5.500,00")

Kane ndryshuar te dhenat per (""B.A.D.") , Pérqindja e Kapitalit ishte
("'50,00") u be ("'55,00")

Kane ndryshuar te dhenat per (""B.A.D.") , Numri i aksioneve ishte

2
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("50,00") u be (""55,00")

Lista e Dokumenteve:
Vendim i1 asamblese se pergjithshme
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte

paguar)

Transferim i kuotave te kapitalit

27/12/2013

Numri i ceshtjes: CN-295977-12-13

Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi 1 vendimit te asambles se zakonshme te ortakeve te
shogerise “ DENAS POWER?”, date: 24.12.2013, ne te cilin eshte vendosur: Pranimi i
kerkeses se ortakut shogeria “ REJ ’shpk, per te shitur 45% te kuotave ge zoteron ne
kapitalin e shogerise “ DENAS POWER”’shpk tek ortaku tjeter shogeria “ B.A.D
”shpk.Depozitmi i kontrates se shitjes se kuotave, Nr.3062 Rep, Nr.2517 Kol, date:
24.12.2013.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket juridik:

eshte larguar ortaku: ("REJ")

Kane ndryshuar te dhenat per (""B.A.D.") , Vlera e Kontributit ishte
("'5.500,00") u be ("'10.000,00")

Kane ndryshuar te dhenat per (""B.A.D.") , Pérqindja e Kapitalit ishte
("'55,00") u be ("'100,00")

Kane ndryshuar te dhenat per (""B.A.D.") , Numri i aksioneve ishte
("'55,00") u be ("'100,00")

Lista e Dokumenteve:

Transferim i kuotave te kapitalit

Vendim i asamblese se pergjithshme

Mandati bankarose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte

paguar)

04/07/2014

Numri i ceshtjes: CN-538344-07-14

Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Prokures se Posagme Nr.1970 Rep., Nr.600 Kol.,
date 03.07.2014 leshuar nga administratorit Z. Marsel Rexha ku eshte vendosur: Emerimi
si perfagesues 1 posagem Z.Bajram Skender Hoxhallari dhe Z. Adriatik Selamet Xurre, te
cileve u jepet e drejta dhe kompetenca ge te kryejne ¢do lloj veprimi nga llogarite bankare
te shogerise si : terheqje, derdhje, te kryeje transferta te ndryshme si brenda e jashte vendit,
prane bankave te nivelit te dyte dhe konkretisht: Intesa SanPaolo Bank, Banka Kombetare
Tregtare, Raiffeisen Bank, Credins Bank.



http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=411C9257-D819-4275-92F3-4C7F23FE685F
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Lista e Dokumenteve:
Vendim 1 asamblese se pergjithshme

22/07/2015 Numri i ceshtjes: CN-162749-07-15 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Pasqyrave financiare per vitin 2014.
Lista e Dokumenteve:
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, os€ nga individi tregtar)
Bilanci Kontabél

26/07/2016 Numri i ceshtjes: CN-844469-07-16 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i Pasqyrave Financiare te vitit 2015.
Lista e Dokumenteve:
Pasqyra e ndryshimeve né kapitalete veta
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)
Pasqyra e ardhurave dhe t€ shpenzimeve
Bilanci Kontabél
Pasqyra e rrjedhjes s€ parasé (cash flow)

18/10/2016 Numri i ceshtjes: CN-987942-10-16
Arsyet.e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit te asamblese se ortakut te vetem date
13.10:2016 per miratimin e nenshkrimit e marreveshjes se Pengut mbi kuotat dhe
marreveshjen per transferimin e te drejtave dhe Pengut mbi kredite dhe kontratat e
Koncesionit te Shogeria “Banka Societe Generale Albania”sh.a.Depozitimi 1 marreveshjes
se pengut mbi kuotat Nr. 4466 Rep dhe 2262 Kol date 13.10.2016.Depozitimi 1
marreveshjes per transferimin e te drejtave Nr. 4464 Rep dhe 2260 Kol date 13.10.2016.
Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Regjistrime te tjera sipas nenit 45 te ligjit per QKR

24/05/2017 Numri i ceshtjes: CN-299026-05-17



http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=497E141A-B5C0-4F53-B0FB-509C62B0F903
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Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit te asamblese se ortakeve date
23.05.2017 per dorezimin e kontrates shtese te Koncesionit te formes “BOT”’per ndertimin
e Hidrocentralit “Denas”.Kontrate Nr. 263 Rep dhe 85 kol date 05.05.2015 midis
Ministrise se Energjise dhe Industrise dhe shogerise “Denas Power’shpk.

Lista e Dokumenteve:

Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte
paguar)

Transferim i kuotave te kapitalit

Vendim i asamblese se pergjithshme

24/07/2017

Numri i ceshtjes: CN-392337-07-17 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i pasqyrave financiare té vitit 2016

Lista e Dokumenteve:

Pasqyra e ardhurave dhe té€ shpenzimeve

Pasqyra e ndryshimeve né kapitalet € veta

Pasqyra e rrjedhjes sé parasé (cash flow)

Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)
Bilanci Kontabél

05/10/2017

Numri i ceshtjes: CN-497507-10-17
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Vendimit t€ ortakut t€ vetém té shoqérisé€, daté
04.10.2017; ku éshté vendosur: Ndryshimi 1 adresés kryesore t&€ ushtrimit té aktivitetit.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:

eshte Shtuar Adresa: "Korce; KORCE; H Lekas; POPONIVE;
Fshati Poponive, Hidrocentrali Denas, nr.pasurie 85/20, zona kadastrale 2391;

eshte Hequr Adresa: "Korce; KORCE; ; Lekas; LEKAS; Banese
private ne fshatin Lekas, prane zyrave te Komunes Lekas, "

Lista e Dokumenteve:

Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen ¢ kapitalit ne para - (nese kapitali eshte
paguar)

Vendim i asamblese se pergjithshme

Dokumenti i autorizimit
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http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=360309C4-8D74-45A5-9866-5773A59EE74B
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=360309C4-8D74-45A5-9866-5773A59EE74B
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17/04/2018 Numri i ceshtjes: CN-742046-04-18
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit te ortakut te vetem date 16.04.2018 per
shtyrjen e afatit te perfagesuesit ligjor te subjektit z. Marsel Rexha per nje afat 5 vjegar per
periudhen 16.04.2018 deri me date 16.04.2023.
Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
Kane ndryshuar te dhenat per administratorin: ("Marsel Rexha'’) Y
Nga Data ishte ("15/04/2013") u be (""16/04/2018")
Kane ndryshuar te dhenat per administratorin: ("Marsel Rexha") Y
Kohézgjatja ishte (""15/04/2018") u be ("'16/04/2023")
Lista e Dokumenteve:
Vendim 1 asamblese se pergjithshme
Mandati bankar ose vertetimi i1 noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte
paguar)

31/07/2018 Numri i ceshtjes: CN-892576-07-18(APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi pasqyrave financiare te vitit 2017.
Lista e Dokumenteve:
Bilanci Kontabél
Akti 1 miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)

18/07/2019 Numri i ceshtjes: CN-268735-07-19 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi 1 pasqyrave financiare te vitit 2018.
Lista e Dokumenteve:
Vendim Ortakesh 2018, Denas Power.pdf
Pasqyra e performancés pasqgyra e te ardhurave dhe te shpenzimeve sipas natyres 2018,
Denas Power.xlsx
Shenime shpjeguese 2018, Denas Power.pdf
Pasqgyra e pozicionit financiar 2018.Denas Power.xlsx

14/10/2019 Numri i ceshtjes: CN-366550-10-19

Arsyet e hapjes se ceshtjes: 1.Depozitimi i vendimit t€ asamblesé sé pérgjithshme, daté



http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=FC6E2DAD-B5B1-43D6-A57F-2964D669D7F8
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28.09.2019, ku €shté vendosur: Zmadhimi 1 kapitalit t& shoqéris€. Caktimi i audituesit
ligjor Lindita Mugaj, pér hartimin e raportit pér zmadhimin e kapitalit t& shoqérisé.
2.Depozitimi 1 raportit t€ audituesit ligjor pér zmadhimin e kapitalit t€ shoqérisé, n€ vlerén
225 223 602 leke, dat€ 30.09.2019. 3.Depozitimi i vendimit t€ asamblesé s€ pérgjithshme,
dat€ 30.09.2019, ku éshté€ vendosur: Miratimi i zmadhimit té kapiatlit t€ shoqéris€ né
vlerén 225 223 602 leké, ku kapitali pas zmadhimit shkon né vlerén 225233 602 leké.
Miratimi i raportit t€ audituesit ligjor, pér zmadhimin e kapitalit t€ shoqérisé.

Vlera ¢ Kapitalit ishte "10.000,00" u be "'225.233.602,00"

Numri i Aksioneve ishte "100,00" u be "1,00"

Vlera e Aksionit ishte "100,00" u be "'225.233.602,00"

E-Mail ishte ("") u be (""denaspower@gmail.com'")

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket juridik:

Kane ndryshuar te dhenat per (""B.A.D.") , Vlera e Kontributit ishte
("'10.000,00") u be ("'225.233.602,00")

Kane ndryshuar te dhenat per (""B:A.D.") , Numri i aksioneve ishte
("'100,00") u be ("'1,00")

Lista ¢ Dokumenteve:

Bilanci vjetor

Dokumenti i autorizimit

Akti i ekspertimit te ekspertit vleresues te licensuar per pagesen e kapitalit ne natyre
Aplikim per garanei tjeter

Regjistrime te tjera sipas nenit 45 te ligjit per QKR

Vendim i asamblese sepergjithshme

Daté: 15/06/2020

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi
(1 népunésit t€ sportelit)
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